
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     Considerato che l’intero territorio del Comune di Torricella Sicura è stato
fortemente    interessato dagli eventi sismici verificatosi dal 24.08.2016 e successivi,
tanto da dichiararne il riconoscimento dello stato di calamità naturale;
            Vista la richiesta dell’11.05.2017 presentata dal Sig. Ioannone Giacomo,
residente a Torricella Sicura in località Colle Fiorito,  per l’esecuzione, ai sensi e per gli
effetti del D.L. n° 189/2016,e s.m.i. e dell’ordinanza n° 394/2016 del Capo
Dipartimento della Protezione Civile, di raccolta e smaltimento del materiale contenente
amianto, posizionato sulla copertura di una pertinenza adiacente l’abitazione di
proprietà resa inagibile a seguito degli eventi sismici e atmosferici verificatisi sul
territorio;
           Ritenuto necessario provvedere all’assolvimento della richiesta in quanto la
presenza di amianto è da ritenersi nocivo per la pubblica e privata incolumità,
richiedendo apposito preventivo a ditta specializzata per bonifica e smaltimento di
amianto;
           Visto l’offerta n° 044 del 19.01.2018 presentata dalla Ditta Capriotti & C. srl di
Tortoreto, a seguito di opportuno sopralluogo, con la quale rimette la propria migliore
offerta per l’intervento di che trattasi in località Colle Fiorito presso l’immobile di
proprietà del Sig. Ioannone Giacomo, nel rispetto dei prezzi di listino Regionali:

Campionamenti ed analisi dei materiali sospetti,-
            finalizzati alla presenza di amianto…………………….……...€        202,40 cad.

Redazione Piano di Lavoro per bonifica amianto……………..€        303,60-
Rimozione -Bonifica dei materiali contenenti amianto-
e coperture in cemento-amianto per superfici con
struttura discontinua:

da 101 a 200…………………………………………....€    4.113,48o
per un totale di € 4.619,48 più IVA al 22%;
           Rilevato che la Ditta Capriotti & C. srl ,dal computo sopra riportato ha
provveduto ad effettuare una percentuale di ribasso del 24,23%  su tutte le voci,
rideterminando il prezzo offerto  in € 3.500,00 più IVA al 22% in € 307,61 per un totale
di €  4.270,00 per rimozione e smaltimento di amianto, presso l’immobile in località
Collefiorito di proprietà del Sig. Ioannone Giacomo a seguito degli eventi sismici ed
atmosferici verificatisi sul territorio;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  6   Del  23-01-2018
 Reg. generale 10

Oggetto: SISMA CENTRO ITALIA 2016 - SMALTIMENTO AMIANTO LO=
CALITA' COLLEFIORITO



         Rilevato che i prezzi offerti dalla Ditta Capriotti & C. srl possono ritenersi
congrui, si ritiene opportuno affidare il lavoro di che trattasi alla Ditta in parola;
         Ritenuto opportuno e necessario provvedere ad impegnare la somma di €
4.270,00, compreso IVA, a favore della Ditta Capriotti & C. srl  di Tortoreto, necessaria
per l’intervento di rimozione e smaltimento di materiale contenente amianto presso
l’immobile in località Collefiorito di proprietà del Sig. Ioannone Giacomo a seguito
degli eventi sismici e atmosferici verificatisi sul territorio, con imputazione della spesa
sul sotto elencato Capitolo, del Bilancio 2017, che presenta la sufficiente disponibilità:
- Cap. 2678 "Contributo eventi sismici (agosto 2016)".……………….....€  4.270,00
     Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al N° ZE121D8455;
     Vista la Delibera di Giunta N° 54 del 30.03.2006,esecutiva,avente per oggetto
“Organizzazione Uffici comunali”;
       Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N° 267;
       Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

  1°)- Di affidare alla Ditta Capriotti & C. srl  di Tortoreto, i lavori per l’intervento di
rimozione e smaltimento di materiale contenente amianto presso l’immobile in località
Collefiorito di proprietà del Sig. Ioannone Giacomo, a seguito degli eventi sismici e
atmosferici verificatisi sul territorio, per una spesa complessiva, compreso IVA, di €
4.270,00.
  2°)- Di impegnare la relativa spesa nel modo seguente:
   - Cap. 2678 "Contributo eventi sismici (agosto 2016)".……………….....€  4.270,00
gestione residui del Bilancio corrente esercizio finanziario, che presenta la sufficiente
disponibilità.
  3°)-Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.08.2000,N° 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 6 del 23-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. ROMUALDI FRANCO al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo
telefono (0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to ROMUALDI FRANCO

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 16-03-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 6 del 23-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


